
1 ze 3 

S M L O U V A 

o spolupráci 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Smluvní strany: 

 

Nutriční péče o.p.s. 

se sídlem V parku 2294/2, Chodov, 148 00 Praha 4 

zastoupená panem , ředitelem 

IČO: 02063191 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl 0, vložka 1192 

(dále jen "Dodavatel")  

 

a 

 

Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace 

se sídlem č.p. 238, 463 65 Jindřichovice pod Smrkem 

zastoupená , ředitelkou 

IČO: 71220046 

vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem spisová značka Pr 644 
(dále jen "DS") 

 

 

(společně dále jen "Smluvní strany") 

 

uzavírají Smluvní strany tuto smlouvu: 

 

I. 

Předmět smlouvy  

Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele spolupracovat: (1) v oblasti poradenství pro stravovací 

provoz, (2) na aplikaci dobré praxe v oblasti trendů a postupů nutriční péče, u klientů v pobytových 

sociálních službách, se zaměřením na efektivní práci se (a) stravovací jednotkou a (b) poradenství 

v oblasti enterální výživy a výrobků k tomu určených. 

 

II. 

Povinnosti Dodavatele 

1. Dodavatel se zavazuje po dobu spolupráce poskytnout DS konzultace s ohledem na správnou výživu 

klientů DS v rozsahu: 

a. Fyzické anebo online návštěvy konzultantem dodavatele v zařízení v rozsahu jedné 

návštěvy v každém kalendářním měsíci, přičemž fyzické návštěvy jsou prováděny 

standardně, online návštěvy pouze v případě vážné epidemiologické situace anebo 

během letních měsíců s ohledem na vytíženost personálu a dovolených. 

b. Online a telefonní konzultace, které budou probíhat mezi stanovenými členy DS a 

konzultantem dodavatele (zpravidla jmenovaný nutriční terapeut) v neomezeném 

rozsahu v pracovní dny vždy mezi 8–16 hodinou dle potřeby DS. 

2. Dodavatel se zavazuje po dobu spolupráce poskytovat odborné rady s ohledem na činnost 

zaměstnanců stravovacího provozu DS, úseku přímé péče, včetně zdravotního a sociálního úseku 

DS. 

3. Dodavatel se zavazuje DS po dobu spolupráce poskytnout slevy (výše slevy do 67 % tržní ceny 

pořádaných akcí) na veškeré školení/odborné semináře, které budou pořádány či spolupořádány 

společností Nutriční péče o.p.s. 

4. Dodavatel se zavazuje DS po dobu spolupráce vyjednávat slevy pro přímé nákupy enterální výživy, 

včetně potenciálního vyjednávání slev u nákupu aplikačního materiálu a zdravotnických prostředků 

enterální sondové výživy. 



2 ze 3 

III. 

Povinnosti DS 

1. DS se zavazuje vyvinout veškerou možnou součinnost, tak aby spolupráce probíhala řádně, a 

dodržovat veškeré právní předpisy ČR. 

2. DS se zavazuje po dobu spolupráce vyčlenit jednoho nebo více zaměstnanců, kteří budou pro 

dodavatele hlavním kontaktem pro domlouvání termínů konzultací a pro předávání materiálů a 

oboustrannou práci s nimi. 

3. DS bere na vědomí a souhlasí s tím, že dodavatel využívá v oblasti poradenství spojené s enterální 

výživou výhradně produkty značky Nutricia (aplikační materiál, výživa k popíjení, sondová výživa). 

4. DS bere na vědomí, že pozice dodavatele je na úrovni odborného konzultanta a každodenní aplikace 

případných doporučení do praxe je věcí DS. 

 

IV. 

Odměna a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spolupráce bude probíhat formou paušální měsíční úhrady 

bez ohledu na časovou náročnost realizovaných konzultací. 

2. Smluvní strany se dohodly na paušální měsíční platbě ve výši 4.200 CZK (slovy čtyři tisíce dvě stě 

korun českých). Dodavatel není plátcem DPH. 

 

V. 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 

v souvislosti s touto smlouvou. 

2. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: (a) informace, které byly v době, kdy byly 

poskytnuty, veřejně známé, (b) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly 

poskytnuty, s výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení 

závazků podle této smlouvy, (c) informace, které byly prokazatelně známé před jejich poskytnutím, 

a (d) informace, které jsou smluvní strany povinny sdělit oprávněným osobám na základě obecně 

závazných právních předpisů či rozhodnutí orgánu veřejné moci. 

3. Smluvní strany nejsou oprávněny činit si kopie, opisy nebo výpisy z jakýchkoli důvěrných materiálů 

a podkladů ve všech podobách, včetně databází a jiných dat v nehmotné podobě, pro jiné účely než 

pro potřeby plnění této smlouvy. V případě ukončení této smlouvy budou veškeré materiály a 

podklady protokolárně předány. 

 

VI. 

Ochrana osobních údajů  

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou v souladu s Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) (dále jen „GDPR“) samostatnými a nezávislými správci osobních údajů. 

2. Každá ze smluvních stran je sama odpovědná za to, že jí prováděné zpracování osobních údajů je v 

souladu s ustanoveními GDPR.  

3. Smluvní strany dále prohlašují, že poskytnou dostatečné záruky pro provedení vhodných 

technických a organizačních opatření tak, aby zpracování osobních údajů splňovalo zákonné 

požadavky a chránilo práva subjektů údajů. 

 

VII. 

Trvání a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti ke dni 1.8.2024 oběma smluvními a uzavírá se na dobu 

určitou do 31.7.2025. 

2. Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen: 

a) písemnou dohodou Smluvních stran; 

b) výpovědí danou kteroukoliv smluvní stranou, a to i bez uvedení důvodu; 

Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná plynout od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla výpověď druhé straně doručena. 

 



3 ze 3 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí právními předpisy 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Případné spory vzniklé 

mezi smluvními stranami z této smlouvy, které nebudou urovnány smírnou cestou, budou 

rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné a vážné 

vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany dále prohlašují, že se 

s obsahem této smlouvy seznámili, obsahu porozuměli, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy.  
 

 

 

 

__________________________                          ____________________________

 

         Dodavatel       DS 

 




